اما در آن ایام، چون هانری رُشفور به "بُولانژسیم" ^(۱۲) پیوسته بود، در نتیجه ناتالی لومل از دریافت کمک مالی وی خودداری کرده و بدین سان در فقر و تهیدستی کاملی فرو رفت.

نابینا، در سن ۹۰ سالگی، ناتالی لومل به خانه سالمندان "بیستر" ^(۱۳) منتقل و ۵ سال بعد در تاریخ ۸ مه ۱۹۲۱ درگذشت: در پنجاهمین سالگرد کمون پاریس در ماه مه.

مارس ۲۰۱۰ - اسفند ۱۳۸۸

برگردان از فصل نامه شماره ۱ انجمن دوستداران کمون پاریس، به تاریخ ۲۰۱۰

Claudine REY*

- ۱ – Brest شهری در شمال غربی فرانسه
- ۲ – Quimper شهری در شمال غربی فرانسه
- ۳ – Les Bretons
- ۴ – Montparnasse
- ۵ – Eugène VARLIN

اوژن وِرْلَن متولد ۱۸۳۹ انقلابی فرانسوی و کارگر صحاف کار چاپخانه و دبیر شاخه فرانسوی انجمن بین المللی کارگران (انترناسیونال اول).